

To: Bursa de Valori București S.A.

Autoritatea de Supraveghere Financiară

## **CURRENT REPORT 17/2025**

According to Law nr. 24/2017 regarding issuers of financial instruments and market operations, ASF regulation nr. 5/2018 regarding the issuers of financial instruments and market operations and/or the Bucharest Stock Exchange Rulebook for Multilateral Trading System.

Date of report **11.04.2025** 

Name of the Company ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 S.A.
Registered Office 4 GARA HERASTRAU street, BUILDING A,

Floor 3, Sector 2, Bucharest

Phone +40 31 860 21 01

Email investors@rocaindustry.ro

Website <u>www.rocaindustry.ro</u>

Registration nr. with Trade Registry J40/16918/2021

Fiscal Code RO 44987869
Subscribed and paid share capital 248,672,220 lei

Total number of shares 24,867,222
Symbol traded instruments ROC1

Market where securities are traded BSE Regulated Market, Standard Category

<u>Important events to be reported:</u> Threshold notification over 5% of voting rights of ROCA Industry Holdingrock1 S.A. – Ciprian-Daniel Șter-Chelba

The management of ROCA Industry HOLDINGROCK1 S.A. (hereinafter referred to as the "Company" or "ROCA Industry") informs the market that, on 11 April 2025, received the Major Holdings Notification from Mr. Ciprian-Daniel Şter-Chelba, attached to this report. The threshold of 5% of ROCA Industry's voting rights was exceeded following a transaction through which Mr. Ciprian-Daniel Şter-Chelba, a person closely associated with Ms. Victoriţa Şter-Chelba, member of the Board of Directors, acquired 30,000 shares (the transaction notification is attached)

The present current report is issued in accordance with the provisions of art. 74 para (6) of Law 24/2017 on issuers of financial instruments and market operations.

Ioan-Adrian Bindea

President of the Board of Directors

## Formular pentru notificarea deținerilor majore în confirmitate cu Anexa nr. 18 la Regulamentul nr. 5/2018 privind emitenții de instrumente financiare și operațiuni de piață

<ol> <li>Identitatea emitentului sau a emitentului acțiunilor suport existente, la care sunt anexate drepturi de vot<sup>i</sup> ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 S.A. (ROC1) Adresa: str. Gara Herastrau, nr. 4, cladirea A, et. 3, sector 2, BUCURESTI, BUCURESTI, România CUI: 44987869, Nr. ORC: J40/16918/2021</li> </ol>					
2. Motivele notificăr	ii (vă rugăm marcați o	căsuța sau căsuțele coresp	unzătoare:		
[] O achiziție sau o	cedare a drepturilor de	e vot			
[X] O achiziție a in	strumentelor financ	<u>iare</u>			
[] Un eveniment p	rin care se modifică r	epartizarea drepturilor de	vot		
3. Detalii ale persoanei subiect al obligației de notificare <sup>iii</sup> :  Numele/Denumirea:  STER-CHELBA CIPRIAN-DANIEL  Orașul și țara sediului social(dacă este cazul)  -					
4. Numele/denumirea completă al acționarului/acționarilor (dacă este diferit/sunt diferiți de punctul 3) iv					
<ol> <li>Data scăderii sub, a atingerii sau depășirii pragului (procentului de vot) <sup>V</sup>: 08.04.2025</li> </ol>					
6. Totalul pozițiilor persoanelor subiect al obligației de notificare:					
	% din drepturile de vot anexate acțiunilor (totalul din 7.A)	% din drepturile de vot prin intermediul instrumentelor financiare (totalul din 7.B.1 + 7.B.2)	Totalul celor două exprimat procentual % (7.A + 7.B)	Numărul total de drepturi de vot ale emitentului <sup>Vi</sup>	
Situația rezultată, la data la care s-a scăzut sub, s-a depășit sau atins pragul	5,0037%	-	5,0037%	248.672.220	

Pozitia la data	
notificării	 248.672.220
anterioare(dacă	and the state of the
este cazul)	a ha beng garancan.
<u> </u>	

7. Informații de notificat cu privire la situația rezultată, la data la care s-a depășit, s-a scăzut sub sau s-a atins nragul Vii-Drepturile de vot anexate acțiunilor Clasa/tipul de Numărul drepturilor de vot viii % din drepturile de vot acțiuni Direct Direct Indirect Indirect Codul ISIN după Art. 69 alin. (1) -Art. 70 din Legea Art. 70 din Legea Art. 69 alin. (1) –(3) caz din Legea nr. 24 (3) din Legea nr. nr. 24/2017) nr. 24/2017) 24 /2017) /2017)7.671.200 1,9188% 3,0849% RO9FY9SRFU46 4.771.530 SUBTOTAL A 5,0037%

Tipul de instrument financiar	Data expirării ix (data scadentă)	Perioada de conversie/ exercitare <sup>X</sup>	Numărul drepturilor de vot care pot fi achiziționate dacă instrumentul este exercitat/convertit	% din drepturile de vot
	7, 11 HOURS	20.04.		
ŧ				, Johnson
		SUBTOTAL B.1		

B 2: Instrumer nr. 24 /2017	nte financiare cu un	efect economic si	milar în conformitate	cu art. 73 alin. (	1) lit. (b) Legea
Tipul de instrument financiar	Data expirării  ix(data scadentă)	Perioada de conversie/ exercitare <sup>X</sup>	Decontare fizică sau în numerar <sup>Xi</sup>	Numărul drepturilor de vot	% din drepturile de vot
			SUBTOTAL		
			B.2		

8. Informații în legătură cu persoana subiect al obligației de notificare (vă rugăm să marcați/bifați căsuța corespunzătoare)

[] Persoana subiect al obligației de notificare nu este controlată de către nicio persoana fizică sau entitate legală și nu controlează nicio entitate(entități) care are (au) în mod direct sau indirect o expunere în emitentul acțiunilor suport. Xii

[X] Lanțul complet al persoanelor controlate prin intermediul cărora se dețin efectiv drepturi de vot și/sau

instrumente financiare, începând cu persoana fizică sau entitatea legală de ultim nivel care le controlează xiii.

Numele/Denumire XiV	% din drepturile de vot dacă acesta este egal sau mai mare decât pragul care trebuie notificat	% din drepturile de vot prin intermediul instrumentelor financiare dacă acesta este egal sau mai mare decât pragul care trebuie notificat	Totalul celor două dacă acesta este egal sau mai mare decât pragul care trebuie notificat
STER-CHELBA CIPRIAN-DANIEL	1,9188%		1 P
S. OBERHAUSER INVEST S.R.L. Actionar: Ster Liviu 100%	3,0849%		

9. În cazul votului prin reprezentant: : [numele/denumirea mandatarului] va înceta să dețină [% și nu	umărul]
drepturi de vot începând cu [data].	
10. Informații suplimentare <sup>xv</sup> :	

Întocmit la data de 10 aprilie 2025

Semnatura:

## Către

Autoritatea de Supraveghere Financiară Sectorul Instrumente și Investiții Financiare Direcția Emitenți, Monitorizare Tranzacții și Abuz pe Piață

## **ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 S.A.**

Ref: Notificare tranzacții efectuate de către persoanele care exercită responsabilități de conducere, precum și persoanele care au o legătură strânsă cu acestea, conform art. 19 alin. (1) din Regulamentul UE nr. 596/2014 și Regulamentul delegat UE nr. 523/2016

1.	Datele persoanei care exercită responsabilități de conducere/ale persoanei care are o legătură strânsă c aceasta				
(a)	Numele	ŞTER-CHELBA CIPRIAN-DANIEL			
2.	Motivul notificării				
(a)	Poziție/funcție	Persoană cu legături strânse cu o persoană care exercită responsabilități de conducerere: dna. Victorița Șter-Chelba  – Membru în Consiliul de Administrație al ROCA INDUSTRY			
(b)	Notificarea inițială/Modificare	initială			
3.		Detalii aferente emitentului, participantului la piața certificatelor de emisii, platformei de licitație			
	adjudecătorului sau entității de supraveghere a licitațiilor				
(a)	Denumirea	ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 S.A.			
(b)	LEI	254900Kl39H6R4WK5l35			
4.1	Detalii privind tranzacția (tranzacțiile). Secțiune care trebuie să fie repetată pentru: (i) fiecare tip de				
	instrument; (ii) fiecare tip de tranzacție; (iii) fiecare dată; și (iv) fiecare loc în care au fost efectuate				
	tranzacțiile				
(a)	Descrierea instrumentului financiar, a	Acțiuni			
	tipului de instrument				
	Codul de identificare	RO9FY9SRFU46			
(b)	Natura tranzacției	CUMPĂRARE			
(c)	Prețul (prețurile) și volumul (volumele)	Preţul (preţurile) Volumul (volumele)			
(d)	Informații agregate:				
	— Volumul agregat	30.000 unități			
	— Preţ	0,7440 lei/unitate			
(e)	Data tranzacției	2025-04-08; UTC +3			
(f)	Locul tranzacției	BVB, XBSE			

ŞTER-CHELBA CIPRIAN-DANIEL